Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении номенклатуры резерва технических средств оповещения
муниципальной системы оповещения населения городского округа об

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и
использования в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 № 1544-
р «О мерах по обеспечению своевременного оповещения населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и
военное время», приказом МЧС России и Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций РФ от 31.07.2020 № 578/365 «Об
утверждении Положения о системах оповещения населения», в целях создания
и поддержания запасов технических средств оповещения населения, а также в
целях организации своевременного оповещения и информирования населения
города Благовещенска об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:
1.1. Порядок создания, хранения и использования резерва технических

средств оповещения муниципальной системы оповещения населения
городского округа города Благовещенска согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

1.2. Номенклатуру резерва технических средств оповещения
муниципальной системы оповещения населения городского округа об
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2

2.Признать утратившими силу постановления администрации от
22.11.2024 № 6069, от 15.04.2024 № 1632, от 12.07.2024 № 3243, от 04.03.2025
№ 1188.

3.Настоящее постановление вступит  в силу со дня размещения в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненок В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/